



Skarżysko Kościelne, dnia 21.09.2020r.

Imię i nazwisko zgłaszającego: **Monika Kocia**

Funkcja: **Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Skarżysko Kościelne**

WÓJT GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Skarżysko Kościelne

Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

1. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na budowę przedszkola w Skarżysku Kościelnym.

Z informacji medialnych dowiedzieliśmy się, że została podpisana umowa na budowę klubu seniora a tym czasem na terenie budowy przedszkola nie dzieje się nic oprócz zalegania zwożonych hałd ziemi z kamieniami i gruzu z innych budów. Panie Wójcie nie jest to teren magazynowy czy odkładczy a tak na tą chwilę wygląda.

Dzieci i rodzice z niecierpliwością oczekują oddania do użytkowania nowego przedszkola a tym czasem mija kolejny rok w którym nic na budowie się nie dzieje. I tak jak Radna Powiatowa na hali sportowej w „Mickiewiczu” również chcielibyśmy przeciąć wstęgę i wprowadzić dzieci i nauczycieli do nowego budynku przedszkola.

2. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na budowę ul. Dworskiej w Skarżysku Kościelnym.

Na zebraniu wiejskim, które odbyło się w miesiącu wrześniu br. w Skarżysku Kościelnym rozgoryczeni mieszkańcy apelowali o realny postęp w pracach przy budowie tej ulicy, na którą czekają od kilkunastu lat.

3. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na regulację stanów prawnych działek przy ul. Polnej w Skarżysku Kościelnym z przeznaczeniem pod budowę chodnika.

Natężenie ruchu na tej ulicy i jej ukształtowanie sprzyja coraz częstszym niebezpiecznym sytuacjom z udziałem dzieci i osób dorosłych.

4. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na budowę progów zwalniających wraz z oświetleniem solarnym na ul. Polnej w Skarżysku Kościelnym.

Z uwagi na fakt iż proces regulacji stanów prawnych jest długotrwały, jako rozwiązanie tymczasowe, które pozwoli w niewielkim stopniu spowolnić ruch na

ul. Polnej zwracam się z prośbą o montaż progę zwalniającego wraz z oświetleniem solarnym aby spełnić warunki techniczne doświetlenia przeszkody.

- 5. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na opracowanie dokumentacji na budowę ul. Raclawickiej w Skarżysku Kościelnym.**

W związku z realizacją przez miasto zadania budowy ul. Raclawickiej w Skarżysku – Kamiennej zwracam się z prośbą o uwzględnienie odcinka ul. Raclawickiej na terenie Gminy Skarżysko Kościelne.

- 6. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w planie budżetowym na rok 2021 nakładów finansowych na bieżące utrzymanie rowów (koszenie i udrażnianie) przy drogach gminnych i powiatowych.**

Jak co roku w planie budżetowym pojawiają się środki finansowe na bieżące utrzymanie dróg z uwagi na niepokojący obraz roku 2020 i lat poprzednich nalegam o zabezpieczenie wystarczających środków finansowych na utrzymanie rowów aby interpelacje w postaci „proszę o wykoszenie rowów przy ul.....” nie ujmowały randze i powadze sesjom w 2021r. na których powinny rozstrzygać się ważniejsze dla życia mieszkańców tematy niż upominanie Wójta i Starosty o ich obowiązkach.

- 7. Zwracam się z prośbą o przedstawienie stanu prawnego na dzień 21.09.2020r. budynku świetlicy środowiskowej w Skarżysku Kościelnym. Jeśli stan techniczny tego budynku jest nieuregulowany proszę o odpowiedź na jakiej podstawie została zatrudniona osoba do sprawowania opieki nad w/w obiektem, jakie zajmuje stanowisko ile wynosi wynagrodzenie brutto na tym stanowisku?**

Na wyżej wspomnianym zebraniu wiejskim, które odbyło się w świetlicy środowiskowej przy ul. Kolonia w Skarżysku Kościelnym, od osoby najprawdopodobniej zatrudnionej przez gminę jako opiekun tego obiektu, nie byłam w stanie uzyskać informacji czy obiekt ten spełnia już wymogi techniczne.

Ponadto osoba ta publicznie oświadczyła cyt. „że ta świetlica nie posiada nawet statutu”. Stwierdzenie to jest nieprawdą ponieważ załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/201/09 Rady Gminy w Skarżysku Kościelnym z dnia 29 października 2009r. to właśnie statut świetlicy wiejskiej w Skarżysku Kościelnym o czym na tym zebraniu poinformowałam obecnych.

Stąd moje pytania o funkcję tej osoby, jej zakres obowiązków i wynagrodzenie na zajmowanym stanowisku.

Ponadto proszę o wskazanie linka do strony, na której został opublikowany nabór na w/w stanowisko.

- 8. Zwracam się z prośbą o przygotowanie dokumentu pn „Regulamin tablic ogłoszeniowych w Gminie Skarżysko Kościelne” wraz z wyznaczeniem taryfikatora za umieszczanie na nich informacji reklamowych, materiałów wyborczych i itp. Nie związanych z życiem gminy.**

Mimo wielokrotnych interpelacji kolegów i koleżanek radnych a także sołtysów do dnia dzisiejszego nie został usankcjonowany sposób umieszczania ogłoszeń na naszych gminnych tablicach ogłoszeniowych. Skutkuje to ich niszczeniem gminnych ogłoszeń, zaklejaniem istotnych dla życia mieszkańców informacji dotyczących ich miejscowości.

Ponadto ustalenie odpłatności za wieszanie plakatów, reklam i innych ulotek zasili budżet gminy.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla Gminy i jej mieszkańców: *Jak wyżej.*

Podpis zgłaszającego

*Monika Kowalska
Janusz Stępczak
Andrzej Kwiatkowski*